
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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 Al 31 de Diciembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

2,583,372.33 659,937.38FONDOS
2,236,286.53 131,939.00DISPONIBILIDADES

406.35 0.00Caja General
2,000.00 0.00Caja Chica

2,233,880.18 128,338.00Bancos Comerciales M/D
0.00 3,601.00Fondos en Tránsito

6,964.81 6,846.78ANTICIPOS DE FONDOS
15.30 68.00Anticipos a Empleados

6,639.29 6,639.29Anticipos por Servicios
310.22 139.49Anticipos a Proveedores

340,120.99 521,151.60DEUDORES MONETARIOS
0.00 103,420.73D. M. x Impuestos Municipales
0.00 138,731.48D. M. x Tasas y Derechos
0.00 34,599.28D. M. x Ingresos Financieros y Otros

69,599.26 61,100.03D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
270,521.73 183,300.08D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
742,013.07 669,800.03INVERSIONES FINANCIERAS

1,205.00 1,205.00INVERSIONES TEMPORALES
1,205.00 1,205.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

38,790.71 38,580.71INVERSIONES PERMANENTES
38,790.71 38,580.71Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

698,041.53 626,038.49DEUDORES FINANCIEROS
698,041.53 626,038.49Deudores Monetarios por Percibir

3,975.83 3,975.83INVERSIONES INTANGIBLES
5,717.80 5,717.80Derechos de Propiedad Intangible
1,741.97 1,741.97Amortizaciones Acumuladas

30,251.66 4,239.76INVERSIONES EN EXISTENCIAS
30,251.66 4,239.76EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
4,411.01 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
6,423.74 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
5,481.67 0.00Materiales de Uso o Consumo
8,817.20 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso
5,118.04 4,239.76Especies Municipales

8,173,594.38 8,167,427.86INVERSIONES EN BIENES DE USO
7,364,386.61 7,358,220.09BIENES DEPRECIABLES

344,377.75 344,377.75Bienes Inmuebles
31,704.26 31,704.26Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental

7,568,909.91 7,568,909.91Infraestructura para la Producción de Bienes y Servicios
177,594.58 203,791.42Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
479,437.18 474,227.18Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

1,237,637.07 1,264,790.43Depreciación Acumulada
809,207.77 809,207.77BIENES NO DEPRECIABLES
809,207.77 809,207.77Bienes Inmuebles
218,107.90 0.00INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

25,210.00 0.00INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
210.00 0.00Servicios Comerciales

25,000.00 0.00Estudios de Preinversión
192,897.90 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

17,071.45 11,517.50Remuneraciones Personal Permanente
2,237.00 4,980.00Remuneraciones Personal Eventual
1,316.36 777.27Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
1,202.14 745.69Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

13,729.86 60,908.43Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
15,133.00 10,820.61Productos Textiles y Vestuarios

571.30 218.50Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
6,287.75 7,074.00Productos de Cuero y Caucho

107,803.58 31,673.15Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
134,802.49 168,580.99Minerales y Productos Derivados

92,706.38 35,048.06Materiales de Uso o Consumo
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9,932.22 10,340.82Bienes de Uso y Consumo Diverso
29,581.17 9,754.34Mantenimiento y Reparación
13,588.00 11,875.38Servicios Comerciales
84,943.11 78,590.06Otros Servicios y Arrendamientos

297,330.00 311,522.00Arrendamientos y Derechos
65,042.57 54,171.73Transferencias Corrientes al Sector Privado

739,524.37 572,009.44Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
664.00 218.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

62,350.00 33,165.00Estudios de Preinversión
54,743.45 222,812.40Costos Acumulados de la Inversión

1,557,662.30 1,636,803.37Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 11,747,339.34 9,501,405.03

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

62,927.30 293,720.71DEUDA CORRIENTE
42,893.48 33,654.00DEPOSITOS DE TERCEROS
1,943.85 1,901.21Depósitos Ajenos

21,579.59 25,668.16Depósitos en Garantía
19,370.04 6,084.63Depósitos de Retenciones Fiscales
20,033.82 260,066.71ACREEDORES MONETARIOS
1,780.47 23,940.52A. M. x Remuneraciones

17,943.35 199,693.21A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
0.00 2,573.15A. M. x Gastos Financieros y Otros

310.00 3,576.42A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
0.00 30,283.41A. M. x Inversiones en Activos Fijos

6,999,135.54 5,267,330.82FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
6,973,099.65 5,267,252.48ENDEUDAMIENTO INTERNO

0.00 837,783.70Empréstitos de Empresas Públicas Financieras
548,000.00 612,000.00Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras

6,425,099.65 3,817,468.78Empréstitos de Empresas Privadas Financieras
26,035.89 78.34ACREEDORES FINANCIEROS
26,035.89 78.34Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 7,062,062.84 5,561,051.53

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

3,940,353.50 3,867,761.02PATRIMONIO      ESTATAL
3,955,532.21 3,882,939.73PATRIMONIO
2,322,967.12 2,322,967.12Patrimonio Municipalidades
1,632,565.09 1,559,972.61Resultado Ejercicios Anteriores

15,178.71 15,178.71DETRIMENTO PATRIMONIAL
8,788.32 8,788.32Detrimentos de Fondos
5,236.67 5,236.67Detrimentos de Inversiones Financieras
1,153.72 1,153.72Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso

744,923.00 72,592.48RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 4,685,276.50 3,940,353.50

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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